
 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” 
Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345 
Sito: www.icspremana.edu.it e-mail:lcic802001@istruzione.it  

lcic802001@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

AREA INTERNA “Alto Lago di Como e Valli del Lario” – 2.1 progetto potenziamento inglese  
CUP C99J20001050001 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la DGR 7586 del 18 dicembre 2017 “Modalità operative per l’attuazione della Strategia 
Nazionale Aree Interne in Lombardia. Quadro finanziario, procedure di selezione e spese ammissibili 
per le azioni attuative delle strategie Nuove Aree Interne”, con la quale è stato determinato il quadro 
delle risorse finanziarie e le modalità operative – successivamente dettagliate con Decreto del 17021 
del 28 dicembre 2017 del Dirigente della Unità Organizzativa Programmazione e coordinamento 
SIREG - per l’attuazione della strategia con riferimento alle nuove aree interne a valere sui fondi SIE 
2014-2020; 
VISTA la DGR 7883 del 26 febbraio 2018 “Approvazione dello schema di convenzione tra Regione 
Lombardia e comune di Taceno per l’attuazione del progetto d’Area Interna “Alto Lago di Como e 
Valli del Lario”, sottoscritta il 28 febbraio 2018, contenente la Strategia d’Area e le schede 
operazione attuative della Strategia; 
VISTA l’approvazione della Strategia avvenuta nota del coordinatore del Comitato tecnico Aree 
Interne (prot. DPCOE-0002469-P-11/07/2018), con la quale si dà comunicazione dell’approvazione 
della strategia d’Area “Alto Lago di Como e Valli del Lario” e della idoneità della stessa ai fini della 
sottoscrizione dell’APQ; 
VISTO DGR n. 3311 del 30 giugno 2020 “Approvazione dello schema di “Accordo di Programma 
Quadro Regione Lombardia – Area Interna Alto Lago di Como e Valli del Lario”; 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000567 - 14/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI



RICHIAMATA la DGR n. 3311 del 30 giugno 2020 “Approvazione dello schema di “Accordo di 
Programma Quadro regione Lombardia – Area Interna Alto Lago di Como e Valli del Lario” di cui 
Alla delibera CIPE 9 del 28 gennaio 2015” la cui sottoscrizione è avvenuta in data 07/10/2020; 
PRESO ATTO degli importi assegnati a titolo di acconto da parte dell’Istituto di Istruzione 
Superiore Marco Polo di Colico (scheda finanziaria del 2/08/2021 pot. 3784) in qualità di Istituto 
referente del “Progetto Area Interna Alto Lago di Como e Valli del Lario” le cui somme derivano da 
risorse nazionali destinate alla "Strategia Nazionale per le Aree Interne" (SNAI) originariamente 
autorizzate dall'articolo 1, comma 13, della legge di stabilità 2014 (legge n. 147/2013); 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
CONSIDERATO che il dirigente scolastico in data 29/08/2023 è stato individuato con atto n. 2945 
dell’ufficio scolastico regionale come reggente dell’ICS Giovanni XXIII di Premana;   
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per il progetto AREA INTERNA “Alto Lago di Como e 
Valli del Lario” – 2.1 Progetto potenziamento inglese. 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
      

DICHIARA INOLTRE 
 

Che non sussistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e di 
non trovarsi in situazioni di incompatibilità 
 

Il Dirigente scolastico 
Lorenza Martocchi 

 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000567 - 14/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI


		2024-03-14T14:02:45+0100
	LORENZA MARTOCCHI




